
město Otrokovice

Název
zadavatele:
Sídlo: nám. 3. května 1340 

76502 Otrokovice
00284301
4502/2021

město Otrokovice

IČO:
Č.j.:

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon")

veřejné zakázky

„Nákup výpočetní techniky"
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P21V00000031"

Dne 26.06.2021 a 28.06.2021 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Nákup výpočetní techniky" 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích 
podmínek v následujícím znění:

Dotaz č. 1
Dobrý den, v zadávací dokumentaci uvádíte "Windows 10 CZ Pro, nové a nepoužité licence určené k 
dodání s novým zařízením" a "Licence Windows 10 CZ určené k prodeji školským zařízením s novými 
PC nebo podkladové licence operačního systému Windows 10 pro školská zařízení dle zveřejněných 
licenčních podmínek programů Microsoft OVS-ES".

Předpokládáme, že požadujete nový, trvalý, nepoužitý operační systém Windows 10 či Windows 10 PRO 
(kde použití jiného operačního systému by znamenalo další náklady na související softwarové aplikace 
a školení uživatelů) v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi, jehož pravost je garantovaná a u výrobce 
daného software ověřitelná?

Dále u zařízení All in One uvádíte "Vyhrazená grafická karta" tento parametr eliminuje defakto 99% 
zařízení prodávaných na trhu, jelikož dedikovaná grafická karta se v AIO prakticky nevyskytuje (v 
kombinaci dalších parametrů které uvádíte např. passmark CPU). Navíc dané dedikované grafické karty v 
AIO poskytují nižší či podobný výkon jako integrované ( Radeon 630, 530, MX130 atp.) přičemž ověřitelná 
pořizovací cena daného AIO je značně vyšší.

Dotaz č. 2
Dobrý den, se současnou situací na trhu nejsme schopni dodat požadované produkty v termínu do 30 
dnů od podpisu smlouvy. Žádáme Vás o prodloužení termínu dodání.

Zadavatel poskytuje analogicky podle ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích 
podmínek:

ad 1
Požadujeme opravdu nový, trvalý, nepoužitý operační systém Windows 10 či Windows 10 Pro v české 
lokalizaci a v nejaktuálnější verzi, jehož pravost je garantovaná a ověřitelná u společnosti Microsoft. U 
zařízení pro základní školy může být dodána jak verze Windows 10, tak Windows 10 Pro, protože základní 
školy mají uzavřenu se společností Microsoft licenční smlouvu na program OVS-ES, nicméně u všech



město Otrokovice

ostatních zařízení, kde je požadován operační systém, je nezbytné dodání verze Windows 10 Pro dle výše 
uvedených podmínek. Zboží určení pro základní školy je v zadávací dokumentaci označeno „pro ZŠ“.

Na parametru „Vyhrazená grafická karta" netrváme, ostatní požadované parametry zůstávají platné.

ad 2
Zadavatel prodlužuje lhůtu plnění následovně:
Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy spolu s veškerými doklady, které se k předmětu koupě vztahují. Prodávající je oprávněn řádně 
odůvodněným jednostranným písemným oznámením tuto lhůtu prodloužit nejdéle o dalších 30 dnů se 
souhlasem kupujícího.

Na základě výše uvedeného mění zadavatel v Příloze č. 2 ZD - Návrh kupní smlouvy v čl. IV. bod 4.1. 
Příloha č. 2_Návrh kupní smlouvy_změna č. I.docx je přílohou tohoto vysvětlení.

Vysvětlení zadávací podmínek č. 1 včetně přílohy bylo uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK na https:// 
zakazky.otrokovice.cz/ dne 29.06.2021.

Příloha:
Příloha č. 2_Návrh kupní smlouvy_změna č. I.docx

V Otrokovicích dne 29.06.2021

Ing. Bc. Erik Štábl, vedoucí odboru rozvoje města,


